
Uchwała Nr 1351/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 stycznia  2006 roku 
 

w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego konkursu plastycznego pn.: „Środowisko a 
odpady” 
  
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 8,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
oraz §1 i § 3 uchwały nr XI/87/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 lipca 
2003 r. w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla województwa 
świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego. uchwala się, co następuje:  

§ 1 
Ogłasza się Wojewódzki konkurs plastyczny pn.: „Środowisko a odpady”. 
 

§ 2 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza regulamin Wojewódzkiego konkursu 
plastycznego pn.: „Środowisko a odpady” stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa  
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

Nr 1351/06 z dnia  25  stycznia 2006 r. 
 

Na podstawie zapisu w „Programie ochrony środowiska dla województwa 
świętokrzyskiego” - rozdział IV priorytety ekologiczne „podniesienie świadomości 
ekologicznej wszystkich grup społeczeństwa, polegające na wykształceniu nawyków 
wdrażania zrównoważonego rozwoju, dbałości o stan środowiska i oszczędnego korzystania z 
jego zasobów”, przyjętego uchwałą przez Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie uchwalenia tego Programu, Departament Ochrony Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego  
w celu realizacji zadań wynikających z niniejszego dokumentu podjął się zorganizowania 
konkursu pn. „Środowisko a odpady”. Konkurs ten będzie stanowił jeden z elementów 
podczas planowanej w dniu 9 czerwca br. III Konferencji Środowiskowej. Konferencja ta 
będzie zorganizowana z okazji obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska.  

 
 
 



Załącznik nr 1 
 

Regulamin  
Wojewódzkiego konkursu plastycznego 

 pn.: „Środowisko a odpady ” 
 

Celem konkursu jest:  
- podnoszenie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży, 
-rozpowszechnianie akcji mających na celu poprawę stanu środowiska naturalnego, 
- rozwijanie wśród uczniów zainteresowań problematyką ochrony środowiska, 
- kształtowanie właściwych postaw wobec przejawów degradacji środowiska przyrodniczego, 
- popularyzacja Dnia Ziemi i Światowego Dnia Ochrony Środowiska. 
 
1. Organizatorem konkursu jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przy 

współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Kielcach i Starostw Powiatowych z terenu Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży w wieku do 18 lat i odbędzie się  
w następujących kategoriach: 
I – dzieci od 6 do lat 9 
II – dzieci od 10 do lat 12 
III – młodzież od 13 do 15 lat 
IV – młodzież od 16 do 18 lat 

3. Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch etapach: 
Etap I – Powiatowy – Starostwa powiatowe przeprowadzają etap I i wyłonią spośród 
uczestników konkursu laureatów. W tym celu starostwa powołują komisję konkursową. 
Wyróżnione prace laureatów I, II i III miejsca w każdej z czterech kategorii należy przesłać 
do Urzędu Marszałkowskiego.   
Etap II – Wojewódzki – Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego przeprowadza II etap konkursu z pośród laureatów I etapu. 
W tym celu Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska powołuje wojewódzką komisję, 
która dokona oceny nadesłanych prac i wyłoni laureatów I, II i III miejsca.  
4. Technika wykonania pracy plastycznej jest dowolna np.: malarstwo, grafika, rysunek, 

collage lub inne techniki umożliwiające prezentację na papierze. 
5. Prace plastyczne powinny być wykonane w formacie 30cm x 42 cm (A3) lub  

42 cm x 60 cm (A2) 
6. Prace muszą być na odwrocie czytelnie opisane (gmina, powiat, imię i nazwisko autora 

oraz telefon kontaktowy, wiek autora, adres szkoły, imię i nazwisko opiekuna). 
7. Każdy autor może nadesłać tylko jedną pracę. 
8. Etap I – Powiatowy przeprowadzony zostanie do dnia  21 kwietnia (Dzień Ziemi) 
9. Prace na etap II należy nadsyłać lub dostarczyć do dnia 28 kwietnia na adres: 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Ochrony Środowiska 

Al. IX Wieków Kielc 3 
25-516 Kielce, pok. 131 lub 126 

10. Nadesłane prace nie podlegają zwrotowi. Organizatorowi przysługują uprawnienia 
wykorzystywania nadesłanych prac w celach reprodukcji w wydawnictwach lub na 
stronach internetowych, publikacji (z zaznaczeniem nazwiska i wieku autora), 
przekazywania na cele charytatywne, promowania tematyki ochrony środowiska oraz 
regionu. 



11. Laureatom etapu wojewódzkiego zostaną przyznane nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  

12. Rozstrzygnięcie konkursu etapu wojewódzkiego nastąpi do 22 maja 2006 roku. 
13. Uroczyste ogłoszenie wyników etapu wojewódzkiego i wręczenie nagród odbędzie się  

9 czerwca 2006 r. podczas III Konferencji Środowiskowej w ramach Światowego Dnia 
Ochrony Środowiska. 

14. Laureaci konkursu zostaną powiadomieni o dokładnym miejscu wręczenia nagród do  
31 maja 2006 r.   

15. Wszystkie prace nadesłane na etap wojewódzki zostaną zaprezentowane na  
III Konferencji Środowiskowej w ramach Światowego Dnia Ochrony Środowiska  

16. Organizator nie bierze odpowiedzialności za ewentualne uszkodzenie lub zaginięcie prac 
podczas przesyłki. 

17. W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem rozstrzyga organizator konkursu. 
18. Konkurs zostanie przeprowadzony pod warunkiem uczestnictwa, co najmniej 50 % (tj.7) 

powiatów. W przypadku mniejszej ilości zgłoszeń konkurs zostanie odwołany. 
19. Uczestnictwo w konkursie jest nieodpłatne. 
20. Nadesłanie prac na konkurs jest równoznaczne z uznaniem warunków zawartych  

w niniejszym regulaminie przez uczestników. 
 


